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Hallituksen esitys eduskunnalle luonnonsuojelulain muuttamisesta 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

BSAG:n lausunto luonnokseen hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muuttamiseksi

Uusiutuvan energian RED II -direktiivin täytäntöön panemiseksi hallitus ehdottaa 
luonnonsuojelulakiin säännöstä, jonka mukaan uusiutuvan energian tuottamiseen liittyvän hankkeen 
ympäristövaikutukset ja Natura-arviointi olisi aina suoritettava yhdessä hankkeiden valmistelun 
sujuvoittamiseksi. Lisäksi uusiutuvan energian hankkeet halutaan saattaa aina EU:n 
luonnonsuojeludirektiivien kansalliseen täytäntöönpanoon liittyvää erittäin tärkeän yleisen edun 
käsitteen piiriin. Näin näille hankkeille voitaisiin myöntää poikkeus luonnonsuojelulain lajisuojeluun 
ja Natura 2000 -verkostoon liittyvistä säännöksistä, mikäli muut laissa säädetyt edellytykset 
täyttyisivät. Kyseinen säännös on voimassa 30.6.2024 asti EU:n neuvoston uusiutuvan energian 
käyttöönoton nopeutukseen liittyvän väliaikaisen asetuksen nojalla.

Elävä Itämeri säätiö sr. (Baltic Sea Action Group, BSAG) ottaa kantaa ehdotetun lain 39 ja 83 § 
pykäliin, jotka koskevat poikkeusten myöntämistä uusiutuvan energian hankkeille. BSAG 
huomauttaa, että esityksessä ei nykyisellään ole hankkeille kokovaatimuksia, joten myös kooltaan ja 
uudistuvaan energiaan siirtymisen kannalta merkitykseltään hyvinkin pienet hankkeet saisivat 
poikkeuksen. Pienistä hankkeista saatava hyöty on pieni, mutta haitta suojellulle luonnolle voi olla 
silti merkittävä. Ehdotusta tulisikin tarkentaa niin, että uusiutuvan energian hankkeiden tulisi olla 
kokoluokaltaan suuria ja merkittäviä, esim. YVA-hankkeita vastaavia. Lisäksi on lähtökohtaisesti 
edellytettävä, että hankkeelle etsitään sijoituspaikka jossa merkittäviä luontoalueita ei heikennetä. 
Vihreän siirtymän hankkeet eivät saa heikentää suojeltujen alueiden tai muiden luontoarvoiltaan 
merkittävien alueiden luontoarvoja. Nykyisten suojelualueiden joukossa ja myös niiden ulkopuolella 
saattaa olla alueita, joiden luontoarvot ovat Suomenkin mittakaavassa ainutlaatuiset. Alueiden 
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joukossa on myös kohteita, joita on kunnostettu valtion varoin. Suomessa tulisi määritellä myös 
selkeät "No go" alueet, jotka ovat myös vihreän siirtymän hankkeiden ulkopuolella.
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